
  

  

                            ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

               БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

РЕШЕНИЕ 

15  сессия  3 созыва 

с. Верхоречье 

                                                                                                                                                                       

    16 декабря 2025 г.                                                                                       № 54 
 

О бюджете муниципального 

образования Верхореченское сельское 

поселение Бахчисарайского района   

Республики Крым на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов 

(1-е чтение) 

 

    Руководствуясь Бюджетным Кодексом  Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением о бюджетном процессе в Верхореченском сельском поселении 

Бахчисарайского района Республики Крым», утвержденным решением 17 

сессии Верхореченского сельского совета Бахчисарайского района Республики 

Крым 1 созыва от 14.12.2015г №183 (с изменениями), заслушав и обсудив 

информацию о проекте бюджета муниципального образования Верхореченское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов, 

 

                         ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Принять в 1 чтении проект бюджета муниципального образования 

Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (прилагается). 

2. Одобрить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым: 

 на 2026 год: 



 2 

     1) общий объем доходов в сумме 11 225 528,00 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 5 885 640,00 рублей, безвозмездные 

поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 5 339 888,00 рублей;  

     2) общий объем расходов в сумме 11 225 528,00 рублей;  

     3)  дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей; 

     4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2027 

года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

 

на плановый период 2027 и 2028 годов: 

1) общий объем доходов на 2027 год в сумме 10 595 803,00 рублей, в том 

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 6 107 472,00 рублей, 

безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 4 488 331,00 

рублей и на 2028 год в сумме 10 991 363,00 рублей, в том числе налоговые    и   

неналоговые   доходы в сумме 6 352 975,00 рублей, безвозмездные 

поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 4 638 388,00 рублей; 

     2) общий объем расходов на 2027 год в сумме 10 595 803,00 рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы    в     сумме    258 413,75 рублей и на 

2028 год в сумме 10 991 363,00 рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 533 163,15 рублей; 

    3)  дефицит бюджета на 2027 год в сумме 0,00 рублей и на 2028 год в сумме 

0,00 рублей; 

     4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2028 

года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей и верхний предел 

муниципального внутреннего долга на 01 января 2029 года в сумме 0,00 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,00 рублей. 

 

3. Решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 

«Официальный сайт Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым» ( https://admin-verhorech.ru/) и обнародованию на 

официальном Портале Правительства Республики Крым 

(https://verhorechenskoe.rk.gov.ru/). 

4. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на Постоянную 

планово-бюджетную комиссию Верхореченского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым. 
  

Председатель Верхореченского сельского                                          

совета-глава администрации Верхореченского  

сельского поселения                                                                         К.Н. 

https://verhorechenskoe.rk.gov.ru/


 3 

Османова 


